UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:          /SVHTT-TTS

V/v trang trí mỹ thuật, thảm hoa, các cụm
đại cảnh, cụm mô hình trên địa bàn Thành
phố nhằm tạo điểm nhấn phục vụ nhân dân
dịp Tết Dương lịch 2026, chào mừng Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày          tháng      năm 2025

Kính gửi: UBND các xã, phường

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại cuộc họp ngày 31/12/2025
về công tác trang trí chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của
Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ; ý kiến của Ban Tuyên giáo và Dân vận
Thành uỷ, Sở Văn hóa và Thể thao hướng dẫn UBND các xã, phường triển khai
công tác trang trí mỹ thuật trên địa bàn một số nội dung như sau:

1. Trang trí mỹ thuật, thảm hoa, các cụm đại cảnh, cụm mô hình: tạo điểm
nhấn mỹ thuật, nâng cao chất lượng không gian công cộng và diện mạo đô thị
phục vụ nhân dân vui Xuân, đón Tết, đồng thời góp phần tạo không khí trang
trọng, phấn khởi chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Công tác trang trí tập trung tại các địa điểm trung tâm Thành phố; khu
vực các điểm di tích như Thăng Long Tứ trấn, Hoàng Thành Thăng Long, Văn
Miếu - Quốc tử Giám, Đền Ngọc Sơn…; các lễ hội lớn trên địa bàn như Hội
Gióng (Đền Sóc), lễ hội gò Đống Đa, lễ hội đền Hai Bà Trưng, lễ hội chùa
Hương…; các công viên, các điểm vui chơi giải trí phục vụ nhân dân…; các khu
vực tuyến trung tâm xung quanh Trung tâm Hội nghị Quốc gia...

Trên cơ sở các mẫu được lựa chọn, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị
UBND các xã, phường căn cứ điều kiện cụ thể của địa phương và vị trí lựa chọn
để chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, bảo đảm tiến độ, chất lượng,
hiệu quả, đồng thời thống nhất sử dụng chung khẩu hiệu “Mùa xuân của kỷ
nguyên mới” tại tất cả các mô hình, khẩu hiệu trang trí.

(Xin gửi các mẫu kèm theo)
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố;                       (để
- PCT UBND TP Vũ Thu Hà;        báo
- Đ/c Giám đốc Sở;                        cáo)
- Đ/c PGĐ Nguyễn Thị Mai Hương;
- Lưu: VT, TTS.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

		2026-01-01T11:17:24+0700

		2026-01-01T11:20:33+0700

		2026-01-01T12:20:59+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2026-01-01T17:05:23+0700

		2026-01-01T17:05:23+0700

		2026-01-01T17:05:23+0700

		2026-01-01T17:05:23+0700